,/."q(-t
"*.r.,r5ÊI1?3*o,5

r'o=lSIin, oorE

Portaria no 10212022
De 01 de Julho de 2022

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÂO DE

SECRETÁRIO (A) ESCOLAR E

DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ, ESTADO DE

SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do Art.62,

incisos lX da Lei Orgânica do Município de 05 de março de 't990'

considêÍando a manifestação favorável da secretaria Municipal de Educação

através do oficio no 1181202i, solicitando a funcionária para exercer a cargo de

secretária escolar;

consideÍando a autorização legislativa consubstanciada na Lei orgânica' de.05

de Março de 1990, em acordo ãom a Lei no 9ol202o do estatuto do Magistério

Art.147, §§.

RESOLVE'

Art.lo Nomear Fabio Alberto Alves da Silva' portador do CPF:

008.6'11.955-gO,residenteedomiciliado,nestacidadedeAquidabâ/SF'para
exercerocargodesecretárioE§colaÍ,naEscolaMunicipalLindauraSilvada
Rocha no Povoado CamPo Redondo.

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaSo;

Art. 30 Revogam-se as disposiçôes em contrário'

E, 01 de julho de 2022.

AV: MARCELO DÊDA CHAGAS N" 1632- CENTRO-AOUIDABfuSE CEP: 49790'OOO

CNPJ: 1 3.000.609/0001-02